tas, ac grandes nationes, quae nihil Persas latere, tamen potentia prolatandæ gratia in provincias redigimus: Græcos, qui nos lacelle inuria incepunt, non vicitemur: quidnam metuentes? quas illorum copias, quam pecuniarum vim? Earum pugnam nouimus, eorum nouimus vires esse imbecilles: eorum quos subegimus, liberos penes nos habemus, hos qui domi nostra habitantes, Iones, & Aeoles, & Dores appellantur. Quos ipse quoque expertus sum, quem eis iussu patris tui intulit bellum, ac mihi cum in Macedoniam usque processissim, & penes usque ad ipsas Athenas, nemo pugnaturus occurrit. Quamquam con-Graecia suevere Græci, ut audio, incontulitissime inter bellorum, propter imperitiam, ac sinistritatem. Nam cum bellum inter eos in dictum est, in locum quem pulcherrimum, placissimumque inuenire, descendentes, ibi prælia faciunt: ita ut magno cum suo malo victores inde discendant: deuicti (ne longius reperat) ad internicionem deueniunt. Quos oportebat, cum hoc eiusdem lingua, interpositis caducatoribus, ac nuntijs dirimere controvierias, & omnia alia potius agere, quam pugnare: aut si necesse habent inter se omnino pugnare, locum aliquem inuenire utrisque expugnatū difficultatum, & ibi fortuam belli tentare. Hoc inique ritu haud probō videntes Græci, nunquam mecum verbis egerunt de dimicando, cum Macedonias tenuis promouissest. Tibi ceterum, Rex, quis obuiam venturus est bellicandi causa? Copias Asiae, atque omnem classem agentes non eo audacie procedunt (ut reor) Græcorum res. Quod si me fallit opinio, & illi recordiati ad pugnandum nobilicū venient, diligunt nos esse in te bellica præstantissimos hominum. Nihil igitur sit, quod nos experiamur. Nam sua sponte nihil sit, sed omnia ab experimento hominibus fieri consueuerunt.

OECONOMIA ORATIONIS.

Reges Per-
Reges dicitur στάτοις, quod nomen gliscere pau-
latim assentatione Romani Imperatores assumpe-

runt. Augustus quidem recusat, Sueton. 53. Do-
mitianus admissit, cap. 13. & Mart. lib. 5. epigr. 8.

Quin Augustus, iam vulgo Domina nominabantur,
ut apud Oppianum libro primo de venatione, Οὐ μεγάλη γεννήσατο Δόμενα Σεβίρα, & hoc

ad distinctionē Matrum familias, quae δέσποιναι.

Maria ubi Θύρια appellabatur, teste Epicteto. Αἱ γυνᾶκες τοῦ
Dimina. θύρια καλέσθω, quo exemplo Gregorius Tur-

nensis lib. 9. cap. 20. Bruneckhildin Domnam vocat.
Surius invita S. Gerardi ad 24. Septembbris, refert ab

eodem viro sanclo primum in gente Hungarica insi-

tatum, ut non pronuntiaretur nomen ipsius matris

Dei, sed Domina appellaretur.